
DIÁRIO OFICIAL

Ano 9 - Edição Nº 1292 de 8 de Junho de 2022

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
Av. Deputado Carlos Melo, 1670 - Aeroporto - CEP: 65727-000 - Trizidela do Vale\MA

CNPJ: 01.558.070/0001-22 - Tel: 99 982762653 - Site: www.trizideladovale.ma.gov.br

Assinado eletronicamente por: Cristiane Cruz de Freitas - CPF: ***.801.323-** em 09/06/2022 08:19:20 - IP com n°: 192.168.0.108

aDOM

Assinado eletronicamente por: Cristiane Cruz de Freitas
CPF: ***.801.323-** em 09/06/2022 08:19:20 - IP com n°: 192.168.0.108

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1896

Página(s) 1 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

TERCEIROS Ano 9 - Edição Nº 1292 de 8 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Cristiane Cruz de Freitas - CPF: ***.801.323-** em 09/06/2022 08:19:20 - IP com n°: 192.168.0.108

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

ATO AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO : 034/2022
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO : 035/2022
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA: 006/2022
AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO: 030/2022
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRONICO : 030/2022
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRONICO : 076/2022
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

aDOM

Assinado eletronicamente por: Cristiane Cruz de Freitas
CPF: ***.801.323-** em 09/06/2022 08:19:20 - IP com n°: 192.168.0.108

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1896

Página(s) 2 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

TERCEIROS Ano 9 - Edição Nº 1292 de 8 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Cristiane Cruz de Freitas - CPF: ***.801.323-** em 09/06/2022 08:19:20 - IP com n°: 192.168.0.108

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - ATO AVISO
DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO - ATO AVISO
DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO : 034/2022

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 034/2022
O MUNICIPIO DE TRIZIDELA DO VALE, Estado do 
Maranhão, através da Secretaria Municipal de 
Administração torna público que fará licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços. 
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 10.024/2019, 
Decreto municipal 24/2021 e pela Lei nº 8.666/93 e 
alterações. OBJETO: Contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços técnicos de 
manutenção preventiva de ar condicionado, bem como 
reposicionamento de aparelhos (desinstalação e instalação), 
com fornecimento de peças sob demanda, e sem dedicação 
exclusiva de mão de obra para atender as necessidades do 
município de Trizidela do Vale (MA). ABERTURA: 28 de 
junho de 2022 às 09:00 horas. INFORMAÇÕES: O Edital e 
seus anexos encontram-se à disposição dos interessados 
na sala da Comissão Permanente de Licitação, na Av. Dep. 
Carlos Melo, nº 1670 – Aeroporto – Trizidela do Vale (MA), 
horário de 08:00 às 12:00 horas, no endereço eletrônico 
www.portaldecompraspublicas.com.br . por e-mail 
cplpmtv@outlook.com  na página 
www.trizideladovale.ma.gov.br Trizidela do Vale (MA), 07 de 
junho de 2022. Enoque de Sá Barreto Filho. Secretário 
Municipal de Administração. Portaria nº 02/2021 -GP

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - AVISO DE
LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO - AVISO DE
LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO : 035/2022

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 035/2022
O MUNICIPIO DE TRIZIDELA DO VALE, Estado do 
Maranhão, através da Secretaria Municipal de 
Administração, torna público que fará licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços. 
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 10.024/2019 e 
pela Lei nº 8.666/93 e alterações. OBJETO: Contratação de 
empresa para o fornecimento de gás (GLP/13), forma 
parcelada, para atender as necessidades do município de 
Trizidela do Vale (MA). ABERTURA: 28 de junho de 2022 às 
13:00 horas. INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos 
encontram-se à disposição dos interessados na sala da 
Comissão Permanente de Licitação, na Av. Dep. Carlos 
Melo, nº 1670 – Aeroporto – Trizidela do Vale (MA), horário 
de 08:00 às 12:00 horas, no endereço eletrônico  
www.portaldecompraspublicas.com.br . por e-mail 
cplpmtv@outlook.com  na página 
www.trizideladovale.ma.gov.br Trizidela do Vale (MA), 07 de 
junho de 2022. Enoque de Sá Barreto Filho. Secretário 
Municipal de Administração. Portaria nº 02/2021 -GP

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - AVISO DE
LICITAÇÃO CONCORRENCIA - AVISO DE

LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA: 006/2022
AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº. 006/2022
O MUNICIPIO DE TRIZIDELA DO VALE, Estado do 
Maranhão, através da Secretaria Municipal de Educação, 
torna público que fará licitação na modalidade Concorrência. 
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e alterações. OBJETO: 
Contratação de empresa especializada para execução dos 
serviços de ampliação de unidades de ensino de interesse 
da Secretaria Municipal de Educação de Trizidela do Vale 
(MA). ABERTURA: 13 de julho de 2022 às 09:20 horas. 
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos encontram -se à 
disposição dos interessados na sala da Comissão 
Permanente de Licitação, na Av. Dep. Carlos Melo, nº 
1670 – Aeroporto – Trizidela do Vale (MA), horário de 08:00 
às 12:00 horas, no endereço eletrônico por e -mail 
cplpmtv@outlook.com  na página 
www.trizideladovale.ma.gov.br Trizidela do Vale (MA), 07 de 
junho de 2022. Maria Sônia Silva Abreu. Secretária 
Municipal de Educação. Portaria nº 01/2021 -GP

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E
TURISMO - RESULTADO DE JULGAMENTO DA
LICITAÇÃO - RESULTADO DE JULGAMENTO DA

LICITAÇÃO: 030/2022
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1904001/2022
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 
030/2022
OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços na realização e 
animação das festas juninas de 2022 do município de 
Trizidela do Vale/MA.
O Município de Trizidela do Vale-MA/Secretaria Municipal de 
Cultura e Turismo por intermédio da Pregoeira, torna público 
o resultado do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 

030/2022. Foi homologado o objeto desta licitação à 
seguinte licitante:
RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo 
o presente certame homologado pelo Sr. Francisco das 
Chagas Melo da Silva, Secretário Municipal de Cultura e 
Turismo de Trizidela do Vale/MA, autoridade competente, 
nomeada pela Portaria nº 05/2021 GP, conforme resultado 
indicado abaixo:
Empresa 1: T A DA S LOPES, inscrita no CNPJ sob nº 
10.794.128/0001-28, com sede na Rua 07, Quadra C, Casa 
15, Ipem Turu, CEP: 65.065 -000, São Luis-MA, 
representada por seu representante legal o Sr. Tiago André 
da Silva Lopes, portador da Cédula de Identidade Nº
1010225984 SEJUSP/MA e CPF Nº 958.444.573 -15. 
CONTATOS: Email: tiagoprakatum@hotmail.com /(98) 
99135-7096/98719-0150.
1° Colocada no item : 1.

Valor Total Homologado para empresa T A DA S LOPES é 
R$ 67.606,00 (sessenta e sete mil e seiscentos e seis 
reais).

aDOM

Assinado eletronicamente por: Cristiane Cruz de Freitas
CPF: ***.801.323-** em 09/06/2022 08:19:20 - IP com n°: 192.168.0.108

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1896

Página(s) 3 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

TERCEIROS Ano 9 - Edição Nº 1292 de 8 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Cristiane Cruz de Freitas - CPF: ***.801.323-** em 09/06/2022 08:19:20 - IP com n°: 192.168.0.108

EMPRESA 2: CASTELO BRANCO SERVIÇOS 

CORPORATIVOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
19.209.340/0001-55, com sede na Rua Santo Antônio, Nº 
331, SL 01, Centro, CEP: 65.727 -000, Trizidela do Vale-MA, 
representada por seu representante legal o Sr. José Orlando 
Rodrigues Castelo Branco Filho , portador da Cédula de 
Identidade Nº 114031099-0 SSP/MA e CPF Nº 
884.357.333-00. CONTATOS: Email: 
cbscorporativoei@gmail.com   /(99) 
98142-0098/98439-7616.
1° Colocada no item : 2,3,4,5,6,7,8,9,10 e 11.

Valor Total Homologado para empresa CASTELO BRANCO 

SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA é R$ 185.720,00
(cento e oitenta e cinco mil setecentos e vinte reais).
Valor Total Homologado para as empresas é de R$ 

253.326,00 (duzentos e cinquenta e três mil e trezentos e 

vinte e seis reais) em 08/06/2022.
A Pregoeira informa ainda, que os autos do processo 
encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a 
partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de 
expediente da Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale -
MA.
Trizidela do Vale (MA), 08 de junho de 2022.
Francisca Regilda Furtado Leite
Pregoeira
CPF: 199.914.089-23
Portaria nº 02/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E
TURISMO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS DO PREGÃO ELETRONICO  - EXTRATO DA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO

ELETRONICO : 030/2022
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

075/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1904001/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 075/2022 . 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1904001/2022. 
Município de Trizidela do Vale - MA / Secretaria Municipal 
de Cultura e Turismo, inscrita no CNPJ sob nº 
01.558.070/0001-22 e a Empresa: T A DA S LOPES, 

inscrita no CNPJ sob nº 10.794.128/0001 -28. OBJETO:

Registro de Preços para contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços na realização e 
animação das festas juninas de 2022 do município de 
Trizidela do Vale/MA. PRAZO DE VIGÊNCIA : 12 (doze) 
meses contado a partir da data de sua publicação. 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 030/2022. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002 e do 
Decreto 10.024/2019 DATA DA ASSINATURA: 08 de junho 

de 2022. SIGNATÁRIOS: Município de Trizidela do Vale -
MA / Secretaria Municipal de Cultura e Turismo 
representado pelo senhor Francisco das Chagas Melo da 
Silva; como Gerenciador e a empresa: T A DA S LOPES, 
inscrita no CNPJ sob nº 10.794.128/0001 -28, com sede na

Rua 07, Quadra C, Casa 15, Ipem Turu, CEP: 65.065 -000, 
São Luis-MA, representada por seu representante legal o Sr. 
Tiago André da Silva Lopes, portador da Cédula de 
Identidade Nº 1010225984 SEJUSP/MA e CPF Nº 
958.444.573-15. 1° Colocada no item : 1. Valor Total é R$ 
67.606,00 (sessenta e sete mil e seiscentos e seis reais), 
como detentor do Registro de Preços. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E
TURISMO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS DO PREGÃO ELETRONICO  - EXTRATO DA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO

ELETRONICO : 076/2022
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

076/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1904001/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 076/2022 . 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1904001/2022. 
Município de Trizidela do Vale - MA / Secretaria Municipal 
de Cultura e Turismo, inscrita no CNPJ sob nº 
01.558.070/0001-22 e a Empresa: CASTELO BRANCO 

SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA, inscrita no CNPJ sob 
nº 19.209.340/0001-55, com sede na Rua Santo Antônio, Nº 
331, SL 01, Centro, CEP: 65.727 -000, Trizidela. OBJETO:

Registro de Preços para contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços na realização e 
animação das festas juninas de 2022 do município de 
Trizidela do Vale/MA. PRAZO DE VIGÊNCIA : 12 (doze) 
meses contado a partir da data de sua publicação. 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 030/2022. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002 e do 
Decreto 10.024/2019 DATA DA ASSINATURA: 08 de junho 

de 2022. SIGNATÁRIOS: Município de Trizidela do Vale -
MA / Secretaria Municipal de Cultura e Turismo 
representado pelo senhor Francisco das Chagas Melo da 
Silva; como Gerenciador e a empresa: CASTELO BRANCO 

SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA, inscrita no CNPJ sob 
nº 19.209.340/0001-55, com sede na Rua Santo Antônio, Nº 
331, SL 01, Centro, CEP: 65.727 -000, Trizidela do Vale-MA, 
representada por seu representante legal o Sr. José Orlando 
Rodrigues Castelo Branco Filho , portador da Cédula de 
Identidade Nº 114031099-0 SSP/MA e CPF Nº 
884.357.333-00. 1° Colocada no item : 2,3,4,5,6,7,8,9,10 e 
11. Valor Total é de R$ 185.720,00 (cento e oitenta e cinco 
mil setecentos e vinte reais), como detentor do Registro de 
Preços.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Cristiane Cruz de Freitas
CPF: ***.801.323-** em 09/06/2022 08:19:20 - IP com n°: 192.168.0.108

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1896

Página(s) 4 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

TERCEIROS Ano 9 - Edição Nº 1292 de 8 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Cristiane Cruz de Freitas - CPF: ***.801.323-** em 09/06/2022 08:19:20 - IP com n°: 192.168.0.108

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

DEIBSON PEREIRA FREITAS

Gabinete do Prefeito

Thamirys Brandão da Conceição

Secretaria de Educação

Maria Sônia Silva Abreu

Secretaria de Assistência Social

Maria Rosilene Silva

Secretaria de Saúde

Fabiana Meireles do Nascimento
Medeiros

Secretaria de Planejamento e Relações
Institucionais

Charles Pierre Galindo Bedor

Secretaria de Finanças

Victor Denner Vasconcelos Fernandes

Secretaria de Segurança Pública e
Cidadania

Alisson Polinelli Pascoal Costa

Secretaria de Agricultura, Pecuária, Pesca
Pesca

Lívio Barroso Maia

Secretaria Municipal de Meio-ambiente e
Recursos Naturais

Raimundo Gomes Fernandes Filho

Secretaria de Esportes

José Francisco Silva

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Francisco das Chagas Melo da Silva

Secretaria de Infraestrutura

Miguel de Abreu Zusar

Secretaria de Administração

Enoque de Sá Barreto Filho

Controladoria Geral

Ivanilson Soares de Lima

aDOM

Assinado eletronicamente por: Cristiane Cruz de Freitas
CPF: ***.801.323-** em 09/06/2022 08:19:20 - IP com n°: 192.168.0.108

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1896

Página(s) 5 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

TERCEIROS Ano 9 - Edição Nº 1292 de 8 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Cristiane Cruz de Freitas - CPF: ***.801.323-** em 09/06/2022 08:19:20 - IP com n°: 192.168.0.108

Procuradoria Geral

Edson Gomes Martins da Costa

aDOM

Assinado eletronicamente por: Cristiane Cruz de Freitas
CPF: ***.801.323-** em 09/06/2022 08:19:20 - IP com n°: 192.168.0.108

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1896

Página(s) 6 de 6


		2022-06-09T08:35:46-0300
	CRISTIANE CRUZ DE FREITAS:01380132339




